О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

16 августа 2018 года                                                                                                                      г. Мурманск

Судья Мурманского областного суда Камерзан А.Н., рассмотрев ходатайство об участии в судебном

заседании путем использования систем видеоконференц-связи,

УСТАНОВИЛ:

В производстве Мурманского областного суда находится административное дело по

административному иску М........а А.О. к Управлению федеральной службы судебных приставов по

Мурманской области об оспаривании действий (бездействия) должностных лиц по апелляционной жалобе

представителя М........а А.О. - Золотарева М.Ю. на решение Североморского районного суда Мурманской

области от 01.06.2018.

Дело назначено к рассмотрению в судебном заседании на 30 августа 2018 года в 10 часов 45 минут в

помещении Мурманского областного суда.

От представителя М........а А.О. - Золотарева М.Ю. поступило ходатайство об участии в судебном

заседании путем использования систем видеоконференц-связи.

Принимая во внимание отдаленность местонахождения административного истца и его представителя, в

целях правильного и своевременного рассмотрения и разрешения административного дела, нахожу

ходатайство подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь пунктом 9 части 3 статьи 135, статьями 142, 306 Кодекса административного

судопроизводства Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Ходатайство представителя М........а А.О. - Золотарева М.Ю. удовлетворить.

Принять меры по обеспечению участия представителя М........а А.О. - Золотарева М.Ю. в судебном

заседании 30 августа 2018 года в 10 часов 45 минут путем использования систем видеоконференц-связи

Мурманского областного суда и Калининградского областного суда.

Судья                                                                                                     А.Н. Камерзан